ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
от 20.03.2023 г .                                      п. Пречистое                                                         №  37
О запрете выхода и выезда

людей на лед
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, законом от 03.12.2007 г. № 100-з «Об административных правонарушениях», постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 г. № 164 « Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области» ,  а также  в связи с установившейся теплой погодой, исходя из анализа ледовой обстановки, с целью предупреждения несчастных случаев и гибели людей на водоемах Пречистенского сельского поселения  Администрация Пречистенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выход людей и выезд любых транспортных средств на ледовое покрытие водных объектов Пречистенского сельского поселения с 20.03.2023 года.
2. В местах возможного выхода на лед водных объектов установить информационные запрещающие знаки.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Овчинникову  Т.А..
4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит  обнародованию на информационных стендах в с. Коза, с.Николо-Гора, с.Киево, ст. Скалино, д.Игнатцево, д.Шильпухово, д.Левинское, д.Колкино, д.Милково.
Глава Пречистенского сельского поселения                                А.К.Сорокин